Reportatio Petri de Andria

- [396] *Videns autem* etc. Hic Dominus suam doctrinam proponit et diuiditur in partes tres.
 In prima ponitur doctrina Christi.
 In secunda ostenditur uirtus doctrine.
- 5 In tertia finis ad quem perducit.
 Secundum in caput XIII, tertium in XVII.
 Prima diuiditur in tres.
 In prima proponitur doctrinam Christi.
 In secunda instruuntur ministri.
- 10 In tertia confutantur aduersarii.
 Secunda in caput X, tertia in XI.
 Prima diuiditur in duas.
 In prima proponitur doctrina Christi.
 In secunda confirmatur per miracula, in VIII cap.
- 15 Prima in duas.
 In prima premititur quasi quidam titulus ad doctrinam.
 In secunda explicatur ipsa doctrina, ibi *beati pauperes*.
 Circa primum tria facit.
 Primo describit locum ubi doctrina fuit proposita,
- 20 secundo auditores doctrine,
 tertio ponit modum docendi.
 Secundum ibi *et cum sedisset* tertium ibi *et aperies*.

4 ostenditur] ponitur $\beta^1 V 7$ prima] primo $B 9$ ministri] doctrine *add.* $\beta^1 V$
 10 confutantur] confunduntur $F^1 V$ | confundantur $F 14$ in secunda] *om.* $F 15$
 prima] diuiditur *add.* $F^1 17$ explicatur] explicantur $V 17$ ipsa doctrina] ipsam doctrinam $F^1 V$

[397] Dicit ergo ita dixi *quod secuti sunt* etc.¹

Videns autem etc. Ista littera duplicem intellectum habere potest. Primo sic: *ascendit* ad docendum turbas scilicet non fugiens.

5 Vnde Crisostomus dicit quod sicut artifex quando uidet preparatam materiam delectat operari, ita sacerdos delectatur predicare quando uidet populum congregatum et ideo ascendit, Ps. *confitebor tibi in ecclesia*.²

Vel aliter: *ascendit* fugiens scilicet turbas ut securius discipulos doceret. Eccl. IX: *uerba sapientium audiuntur*.³

10

[398] Et notandum quod legitur quod Christus habebat tria refugia.⁴ Quandoque enim fugit ad montem sicut dicitur hic et Io. VIII: *Iesus autem etc.*⁵ Aliter ad nauem Luc. V: *quod cum turbe*.⁶ Tertium desertum, Mc. VI: *uenite*.⁷

15

Sed idest locum et satis conuenienter.

1 secuti] seducti *B* | persecuti *F* 11 habebat] habuit *B* 13 aliter] aliquando *β¹V*
14 uenite] eamus seorsum in desertum *add. β¹V* 15 Sed idest locum] *om. β¹V*

¹ Mt. 4,25: “Et secutae sunt eum turbae multae de Galileae et Decapoli et de Ierosolymis et de Iudaea et de trans Iordanem”.

² Ps. 34,18: “Confitebor tibi in ecclesia magna, in populo gravi laudabo te”; *Opus Imp.* cap. V hom. IX, 679.

³ Eccl. 9,17: “Verba sapientium audiuntur in silentio, plus quam clamor principis inter stultos”.

⁴ *Expositio Wal.* 872b.